
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 430 del 09/05/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  MEDICI  PER  VARIE  UU.OO.  –  PRESA  D’ATTO
REVISIONE PREZZI - DITTA AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS S.R.L. – Lotto F4


IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


PREMESSO CHE:
- quest’Azienda con Deliberazione del DG n. 288 del 13.04.2022 ha preso atto delle risultanze


della  procedura  di  rinegoziazione  (DL n.78/2015,  conv.  in  L.  n.125/2015)  concernente  “i
contratti in corso di esecuzione per la fornitura annuale... di dispositivi medici vari occorrenti
alle UU.OO. di questa AORN…”;


-  la fornitura di tali dispositivi medici ha un importo complessivo annuale pari ad € 844.903,27
Iva esclusa, come dettagliato nel prospetto riepilogativo accluso al citato atto deliberativo;


- i  contratti  informatici  derivanti  dalla  suindicata  rinegoziazione  recavano  quale  termine  di
scadenza il 31.03.2023;


- con Deliberazione del Direttore Generale n.311 del 11.04.2023, la stessa AORN ha proceduto
all’ampliamento dei contratti informatici per residua capienza economica sino al 30.09.2023 e,
comunque,  sino  alla  concorrenza  del  relativo  importo  residuo  per  i  lotti  ivi  indicati,  qui
espressamente riportati e trascritti; 
RILEVATO CHE


- con pec del 10.01.2023 (All. 1), la Ditta Air Liquide Medical Systems Srl, aggiudicataria tra
l’altro del lotto n. F4 relativo alla fornitura indicata in oggetto, ha fatto pervenire a questa UOC
l’istanza di adeguamento prezzi a causa “delle mutate condizioni di mercato”


- nella suddetta nota, la Ditta Air Liquide Medical Systems Srl ha comunicato il nuovo prezzo per
il prodotto aggiudicato al suindicato lotto della fornitura di Dispositivi medici vari,  come di
seguito dettagliato:
 Lotto F4) Cannula di Guedel (BICAKCILAR) – varie misure - da € 0,26 ad €0,32 oltre Iva


al 22%;


- con nota del 14/04/2023, sollecitata in data 21.04.2023 (All. n.2) la precitata UOC ha proposto
alla  suddetta  Ditta  la  disponibilità  ad  applicare  un  aumento  dei  prezzi  precedentemente
aggiudicati  nella  misura  dell’attuale  percentuale  di  incremento  prevista  dall’ISTAT (marzo
2023), come sotto esplicitato:


 Lotto F4 (Cannula di Guedel BICAKCILAR) – varie misure - ad € 0,28 oltre Iva al 22% in
luogo di € 0,32;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


-  con mail  di  pari  data (All.  n.3),  la Ditta Air Liquide Medical Systems Srl  ha accettato la
suddetta proposta;


DATO ATTO CHE l’Ufficio a ciò deputato, afferente alla stessa UOC, ha consultato la piattaforma
SAP, risultando a tutt’oggi disponibilità economica sui contratti informatici in capo alla Ditta Air
Liquide Medical Systems Srl (lotto F4 contratto informatico n.4600097044 - CIG Z26365A889);


CONSIDERATO CHE


- la  revisione  del  prezzo  dei  contratti  pubblici  di  appalto  di  beni  e  servizi  è  attualmente
disciplinata dall’art. 106 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;


- al  momento  ricorrono  “eventi  astrattamente  ascrivibili  alla  categoria  della  causa  di  forza
maggiore,  potendo  sostanziarsi  in  circostanze  imprevedibili  ed  estranee  al  controllo  dei
fornitori” come affermato dall’ANAC con Delibera n. 227 del 11.02.2022;


- l’incremento dei prezzi proposto da quest’Ufficio e accettato dalla Ditta aggiudicataria nella
misura del 10% risulta inferiore a quello proposto inizialmente;


ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;


RITENUTO 


-di  prendere  atto  delle  risultanze  raggiunte  a  seguito  dell’istruttoria  condotta  dalla  UOC
Provveditorato  ed  Economato  e  della  conseguente  rideterminazione  in  aumento,  riconoscendo
all’Operatore  Economico  Liquide  Medical  Systems  Srl,  la  revisione  dei  prezzi,  nella  misura
sopraindicata, per la fornitura de qua;


-di  prendere,  altresì  atto,  che  per  l’effetto  di  tale  intervenuta  rideterminazione,  le  condizioni
economiche di cui al citato atto deliberativo (lotto F4 contratto informatico n.4600097044 - CIG
Z26365A889) si considerano recepite a decorrere dal 01.04.2023 e fino alla naturale scadenza del
contratto, prefissata al 30.09.2023;


ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in
materia;


PROPONE


   


I. DI PRENDERE ATTO delle risultanze raggiunte a seguito dell’istruttoria condotta dalla
UOC  Provveditorato  ed  Economato  e  della  conseguente  rideterminazione  in  aumento,
riconoscendo all’Operatore Economico Liquide Medical Systems Srl, la revisione dei prezzi,
nella misura sopraindicata, per la fornitura de qua;  


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


II. DI PRENDERE, ALTRESÌ ATTO che per l’effetto di tale intervenuta rideterminazione, le
condizioni  economiche  di  cui  al  citato  atto  deliberativo  (lotto  F4  contratto  informatico
n.4600097044 - CIG Z26365A889) si considerano recepite a decorrere dal 01.04.2023 e fino
alla naturale scadenza del contratto, prefissata al 30.09.2023;


III. DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria Air Liquide Medical
Systems Srl; 


IV. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria e all’UOC Farmacia Ospedaliera;


V. DI RENDERE lo stesso atto immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di assicurare la
continuità della fornitura in questione.        


       
       L’Estensore
   Dott.ssa Carlotta Maria Simeone


                                                                                                                   Il Direttore 
                                                                 UOC Provveditorato ed Economato


       Dott.ssa Teresa Capobianco       


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco


Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:


Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________


Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


I. DI PRENDERE ATTO delle risultanze raggiunte a seguito dell’istruttoria condotta dalla
UOC  Provveditorato  ed  Economato  e  della  conseguente  rideterminazione  in  aumento,
riconoscendo all’Operatore Economico Liquide Medical Systems Srl, la revisione dei prezzi
per la fornitura de qua;  


II. DI PRENDERE, ALTRESÌ ATTO che per l’effetto di tale intervenuta rideterminazione, le
condizioni  economiche  di  cui  al  citato  atto  deliberativo  (lotto  F4  contratto  informatico
n.4600097044 - CIG Z26365A889) si considerano recepite a decorrere dal 01.04.2023 e fino
alla naturale scadenza del contratto, prefissata  al 30.09.2023;


III. DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria Air Liquide Medical
Systems Srl; 


IV. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria e all’UOC Farmacia Ospedaliera;


V. DI RENDERE lo stesso atto immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di assicurare la
continuità della fornitura in questione.        


                  
                                                                                                    IL DIRETTORE GENERALE


                                                                                                        GAETANO GUBITOSA


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





































				TERESA CAPOBIANCO





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 430 del 09/05/2023


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER VARIE UU.OO. – PRESA D’ATTO REVISIONE
PREZZI - DITTA AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS S.R.L. – Lotto F4


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 09/05/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




